
 

 

  Uchwała nr 22/2022 

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 21 marca 2022 roku 

 

zmieniająca uchwałę nr 33/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu studiów Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.), art. 45 ust. 1-3 i art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 2022 

poz. 583) oraz § 47 ust. 1 pkt 4 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co 

następuje: 

 

  § 1 

W Regulaminie studiów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, stanowiącym załącznik  

do uchwały nr 33/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 29 kwietnia 2021 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu studiów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, dokonuje się 

poniższych zmian: 

 

1) w § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Student ma prawo przenieść się z innej uczelni, w tym także zagranicznej, jeśli wypełnił 

wszystkie obowiązki wynikające z przepisów obowiązujących w uczelni wyższej, którą 

opuszcza, po zaliczeniu co najmniej pierwszego semestru studiów, z zastrzeżeniem ust. 1a.”, 

 

2) w § 20 dodaje się ust. 1a o treści w brzmieniu: 

 

„1a.  Postanowienia ust. 1 nie mają zastosowania do osób, o których mowa w ust. 7a.”, 

 

3) w § 20 dodaje się ust. 5a o treści w brzmieniu: 

 

„5a. W odniesieniu do osób będących cudzoziemcami przyjęcie na studia w drodze przeniesienia  

z innej uczelni, w tym uczelni zagranicznej, następuje na podstawie decyzji administracyjnej 

rektora. W przypadku występowania różnic programowych decyzja, o której mowa w zdaniu 

poprzednim, określa także warunki, termin i sposób uzupełnienia różnic w liczbie punktów 

ECTS. ”, 

 

4) w § 20 dodaje się ust. 7a, 7b, 7c, 7d, 7e, 7f, 7g, 7h, 7i o treści w brzmieniu: 

 

„7a.  Obywatel Polski lub obywatel Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

jest uznawany za legalny w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 2022 poz. 583), który był 

studentem uczelni działającej na terytorium Ukrainy w dniu 24 lutego 2022 r. może być przyjęty 

na studia w drodze przeniesienia. 



 

 

7b. Przyjęcie na studia obywatela Ukrainy, o którym mowa w ust. 7a, następuje na podstawie 

decyzji administracyjnej rektora. 

7c. Przyjęcie na studia obywatela polskiego, o którym mowa w ust. 7a, następuje na podstawie 

rozstrzygnięcia dziekana zgodnie z ust. 5. 

7d. Odmowa przyjęcia na studia osób, o których mowa w ust. 7a, następuje w drodze decyzji 

administracyjnej. 

7e. Osoby, o których mowa w ust. 7a, ubiegające się o przyjęcie na studia w drodze przeniesienia 

składają wniosek w terminach ustalonych przez właściwego dziekana. 

7f. Osoba, o której mowa w ust. 7a, która nie dysponuje dokumentami poświadczającymi okresy 

studiów, zdane egzaminy, zaliczenia lub praktyki zawodowe, w tym dokumentami, o których 

mowa w ust. 8 pkt. 2-4, zobowiązana jest do złożenia stosownego oświadczenia, którego wzór 

określa rektor.  

7g. Osoby, o których mowa w ust. 7a, mogą być przyjęte na studia w drodze przeniesienia  

po przeprowadzeniu weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się. 

7h. Osobom, o których mowa w ust. 7f, mogą zostać uznane odpowiednie okresy studiów  

po przeprowadzeniu przez Uczelnię weryfikacji efektów uczenia się. 

7i. Przyjęcie na studia obywatela Ukrainy, o którym mowa w ust. 7a, może nastąpić w przypadku 

wykazania znajomości języka, w którym prowadzone są studia.”, 

 

5) w § 20 w ust. 8 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3) dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia lub drugiego stopnia, lub jednolitych 

magisterskich (odpis lub poświadczona przez uczelnie kopia) wraz z suplementem dyplomu  

lub – w przypadku jego braku – inny dokument pozwalający potwierdzić ukończenie studiów  

na określonym poziomie”, 

 

6)  dodaje się § 20a o treści w brzmieniu: 

 

„§ 20a 

1. Weryfikacja efektów uczenia się, o których mowa w § 20 ust. 7g, ma na celu ustalenie 

określonego zasobu wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych uzyskanych w procesie 

kształcenia osób, o których mowa w § 20 ust. 7a, umożliwiających przyjęcie na odpowiedni 

kierunek, poziom i rok studiów.  

2. Weryfikacja efektów uczenia się może być przeprowadzona w oparciu o różnorodne formy,  

w szczególności: 

1) egzamin ustny lub/i pisemny; 

2) kolokwium; 

3) wykonanie czynności laboratoryjnych; 

4) zaliczenie w oparciu o analizę przypadku, w tym przypadku klinicznego; 

5) sprawdzian umiejętności osiągniętych w trakcie praktyk zawodowych, zajęć praktycznych, 

w tym zajęć klinicznych. 

3. Szczegółowe formy i sposób weryfikacji efektów uczenia się określa właściwy dziekan, który 

wyznacza osoby do przeprowadzenia określonych czynności weryfikacyjnych. 

4.  Z czynności weryfikacji efektów uczenia się sporządzana jest stosowna pisemna dokumentacja.”.  

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu studiów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach stanowi załącznik  

do niniejszej uchwały. 

 



 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


